Республика   Карелия

Лоухский   муниципальный   район

Амбарнское   сельское   поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №15

от  22.05.2014 г.

Об  утверждении   Порядка предоставления

заявления   муниципальным  служащим    о

невозможности по объективным причинам

представления   сведений   о  доходах,    об

имуществе и обязательствах имущественного

характера на супруга (у) и/или несовершен-

нолетних детей.

 В соответствии с Положением по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Амбарнского сельского поселения и урегулированию конфликтов интересов,  утвержденного Постановлением администрации Амбарнского сельского поселение от 22 мая 2014 года № 12.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления заявления муниципальным служащим  о невозможности по объективным причинам предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей (Приложение 1).

Глава Амбарнского сельского поселения

Л.И.Шведова

Приложение 1

к Постановлению №15

от 22.05.2014

Порядок предоставления заявления муниципальным служащим

о невозможности по объективным причинам предоставления сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у)

 и/или несовершеннолетних детей.

1.  Действие настоящего Порядка предоставления заявления муниципальным служащим  о невозможности по объективным причинам предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей (далее – Порядок) распространяется на муниципальных служащих замещающих должности при замещении которых, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный  постановлением администрации Амбарнского сельского поселения от 05.03.2013 № 16 (далее – муниципальный служащий)

 2. В случае невозможности по объективным причинам предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей муниципальный служащий обязан подать  заявления на имя главы Амбарнского сельского поселения, по форме:

                                                                                                       Главе Амбарнского сельского поселения

______________________________

                                                                                                (ФИ О)

___________________________________

(должность муниципального служащего)

___________________________________

(ФИ О)

Заявление

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  я, _____________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 персональные данные муниципального служащего (фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес фактического проживания, контактный телефон)

 замещаемая должность муниципальной службы______________________________________

обстоятельства и объективные причины невозможности  предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________                                                                                       ____________

       (дата)                                                                                                                                       (подпись)

3. Заявление регистрируется в администрации Амбарнского сельского поселения, в день его получения в журнал, ведущейся по следующей форме:

 Журнал регистрации заявлений муниципальных служащих

Амбарнского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество  муниципального служащего
	Наименование замещаемой  муниципальной  должности с указанием структурного подразделения
	Дата заявления
	Отчетный год
	Принадлежность сведений
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись  муниципального служащего, подавшего заявление (если вручено лично)

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	фамилия, имя, отчество

4.Заявление в день его регистрации направляется председателю Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Амбарнского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденную Постановлением администрации Амбарнского сельского поселения от 22.05.2014 года № 12 (далее – Комиссия).

5. Председатель Комиссии, при поступлении заявления обеспечить выполнение Положения о комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Амбарнского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.